SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200

sedoc.pf@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATA Nº 10/CONSCPF/UFFS/2022

ATA DA 9ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022 DO CONSELHO DE CAMPUS

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito
horas e três minutos, pelo sistema Cisco Webex, foi feita a chamada  dos conselheiros
para   a  realização  da  9ª  Sessão  Ordinária  do  Conselho  de  Campus (CONSC-PF),
presidida pelo Diretor e Presidente do Conselho do Campus Passo Fundo Julio César
Stobbe.  Compareceram  os  seguintes  conselheiros:  Leandro  Tuzzin,  Bertil  Levi
Hammarstrom,  Bibiana  Callegaro  Fortes,  Darlan  Martins  Lara,  Alexandre  Bueno  da
Silva (suplente), Giovana Paula Bonfantti Donato, Lucimar Maria Fossatti de Carvalho,
Renata dos Santos Rabello Bernardo, Cristiano Silva de Carvalho, Ivânia Campigotto
Aquino (suplente).  Justificaram ausência os seguintes conselheiros: Shana Ginar da
Silva.  Não compareceram à sessão os seguintes conselheiros:  Rogério Tomasi Riffel
Não compareceram à sessão os seguintes conselheiros  e seus respectivos suplentes:
Andréia Jacobo, Cristiane Zanotelli, Giani Cioccari, Joana Stela Rovani de Moraes, Thieli
Maldaner  Budke,  Wagnes  Borges  Franceschi,  Marcelo  João  Hildebrando,  Estevão
Daniel  Wohlenberg  e  Rogério  Barbosa.  Sendo dezoito  horas  e  trinta  minutos  o
Presidente  realizou  a  segunda  chamada  dos  conselheiros  e  encerrou  a  sessão  às
dezoito horas e trinta e três minutos por falta de qüórum, da qual eu, Claudete Feiten
Pase,  Secretária  Executiva,  lavrei  a  presente  Ata  que,  aprovada,  será  devidamente
assinada por mim e pelo presidente.

Ata da 9ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus – outubro/2022                                       Página 1 de 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

http://www.uffs.edu.br/